ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:                 /UBND-NL5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày            tháng          năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về ban hành Hướng dẫn chi tiết một số nội dung tại Quyết định số 1214/QĐ-

BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương về xét công nhận Tiêu chí hạ tầng

thương mại nông thôn trong bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và xã

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/12/2019;

Căn cứ quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và xã nông thôn mới và

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ-BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương

về việc hướng dẫn xét công nhận Tiêu chí cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn

trong Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao giai

đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1774/SCT-QLTM ngày

07/11/2022 (sau khi có ý kiến thống nhất của các Uỷ viên Uỷ ban nhân dân tỉnh),

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Hướng dẫn chi tiết một số nội

dung tại Quyết định số 1214/QĐ-BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương về

xét công nhận tiêu chí hạ tầng thương mại nông thôn trong bộ tiêu chí Quốc gia về

xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; Giám

đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố, thị xã; các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Công Thương (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH  tỉnh;

- Lưu: VT, NL5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hồng Lĩnh

3

		nguyenduynghi@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T13:59:34+0700

		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T07:46:57+0000

		2022-11-30T00:08:05-0800

		2022-11-30T00:08:06-0800

		2022-11-30T00:08:07-0800